ipsas litteras dabit domino episcopo et capitulo

astensi que omnia et singula pacta et conuentiones

inita et facta fuerunt in presentia et de conscilio

et consensu reuerendi patris domini fratrís Simonis

dei gratia episcopi albensis consciliarri curie pre-

dicti domini regis in partibus lonbardie. et nobilis

uiri domini galcherii de la rocha senescallis ipsius

domini regis in partibus supradictis. et domini for-

nescalchi et iudices maioi'es qui pro tempore erunt ¿ natii carexeti maioris iudicis in lonbardia curie su-

pro domino rege in lonbardiam inrent in introytu

sui regiminis omnes pactiones et conuentiones pre

dictas attendere et obseruare et suo posse faceré

obseruari. que quidem omnia et singula predicta

predictus dominus episcopus et dictus dominus ro-

bertus nominibus quibus supra per stipulationem

sibi ad inuicem promiltunt rata et lirma in perpe-

tuum habere et tenere et faceré et obseruare et

attendere et nullo tempore contrauenire. insuper

predictus dominus roberlus nomine dicti domini

regis et suo primum et iri anima ipsius domini ro-

berti iurauit corporaliter ad sancta dei euangelia

tactis scripturis eidem domino episcopo recipienti

suo nomine et ecclesie astensis dare operam legali-

pradicte. qui iusserunt et uoluerunt instrumentum

predictarum pactionum et conuenrionum sigillorum

suorum et domini episcopi et capituli astensis mu-

nimine roborari. et plura instrumenta unius tenoris

de predictis iussa fuerunt scribi. inlerfuerunt testes

dominus robertus et dominus rodulíus et dominus

iacobus et dominus qualieta eius frater. et dominus

obertus et dominus guillielmus cui dicitur erro,

omnes de gorzano et guillielmus de strata notarius

et magister bayamonlus de uicia et dominus ioan-

nes de saneto petro et dominus fredericus zacaren-

gus iurispei'iti. anselmus de uasco et dominus otto-

linus de castello uicario claraschi.

Ego lanfraneus de flolhis imperiali auetoritate no

ter et bona fide quod castra et uillé baennarum c ta'rius ct scriba dicti dömini episcopi astensis de

mandato dicti domini roberti et ipsius domini- epi-inferiorum et saneti albani et territoria et districtus

ipsorum locorum cum hominibus et iurisdictione

eorumdem reddantur et restituantur usque ad fe-

stum natiuilatis domini proxime uenlurum et ante

si poterit. ipsi domino episcopo uel ecclesie astensi

uel eorum nuneiis. et quod ipse dominus episcopus

uel nuncii sui ponentur usque ad dictum terminum

in corporali possessione seu quasi possessione et

tenuta predictorum castrorum et uillarum et om

nium pertinentium ad dicta loca per ipsum domi

num robertum uel nuncios domini regis et ipsum

dominum episcopum et ecclesiam aslensem seu eo-

ram nuncios sic missos in possessionem uel quasi

possessionem tueri ab iniuriis et uiolentiis subdito-

rum domini regis sub pena ducentarum marcarum d

argenti et facta per dictum ' dominum regem resti-

tutione dictorum castrorum et uillarum eidem do

mino episcopo et ecclesie astensi ut dictum est- su

pra, idem dominus robertus a dicto sacramento

remaneat absolutus. et predictus dominus episcopus

proinisit predicto domino roberto stipulanti nomine

et uice dicti domini regis quod faciet et curabit

ita quod capitulum ecclesie astensis uel maior pars

capituli more sólito congregati consentiet pactioni-

bus et conuentionibus supradictis et eas ratificabit

ct de consensu et ratificatione dicti capituli faciet

fieri publicum instrumentum sigillo pendenti ipsius

capituli roboratuin et ipsum dabit ipsi domino ro

berto uel domino senescallo lonbardie. uersa nice

scopi astensis hoc instmmentum conscripsi.

( MDCCCCLXIX )

Compromesso fatto nel giudice Giovanni Lanardo

per le differenze insorte tra il monaslero di san

Solutore ed Enrico e Giacomo di lui Jratello, con

Guglielmo di Cai'pice , circa la divisione e termi-

nazione di beni in Carpice.

1271, 19 g'nigno

DaWoriginale. Archino del R. Economato.

(L.G.P.)

Anno domini millesimo ducentésimo septuagésimo

primo, indictione decimaquarla. in montecalerio. die

ueneris. decimonono in iunio. cum contencio siue

discordia esset inter dominum opicium dei gratia

abbatem saneti solutoris. nomine conuentus sui ex.

una parte et henricum et iacobum fratrem eius et

willelmum de calpice. ex altera ocaxione termino-

rum siue finium rerum quos abebant in territorio

calpicis. confines dicte ecclesie siue monasterii et

dicti nobiles silicet henricus iacobus et willelmws.

SAECVLl XIII. 16З8

itera ocasione quarundara rerum inter ipsos сош-

munium de quarum diuixione ad inuicem conten-

debant. itera ocuxione hereditatis quondam zoiii de

calpice. item de quadam pignoria quam monaste-

rium supradiclmn dicebatur abere pro x libris ad

domino quondam wülelmo de calpice qui dicebatur

calpexanus auo paterno dicti willelmi de quibus si-

iniuter cpntendebantur. Undem dictus domiims ab

bas nomine suo et couuentus sui. et dictus henri-

cue nomine suo eL dicti fratris sui et willejinus de

calpice cQwproiuiserunt in dominom iohannem de